
SUOMEN SUURLÄHETYSTÖ 
Moskova 

MUISTIO MOS0035-85 

MOS Pertti Veijola 26.09.2003 
 

      
Viite 
      
 
Asia 
Kostroman sellu- ja paperitehdashanke 
 
Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS 

 
Hoitaa UM ITÄ-22 

      
Hoitaa UE MOS 
Koordinoi       
Tiedoksi ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03 

BER; PIE 
KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; 
MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; TEKNOLOGIATEOLLISUUS; VM; YM 
      

 
Varaministeri S. Mitin antoi suomalais-venäläisen 
metsäsektorityöryhmän kokouksessa 24.09 suomalaisille tiedoksi 
Venäjän hallituksen Kostroman sellu-ja paperitehdashanketta 
koskevan määräyksen luonnoksen. 
 
Ministeriöiden tulee valmistella tehtaan puuhuoltoon tarvittavan 
metsäalueen konsessiosopimus ja tarjouskilpailu vuoden 2004 
puoliväliin mennessä. 
 

 
Suomalais-venäläisen metsäsektorityöryhmän kokouksessa 24.09 keskusteltiin  mm. Kostroman alu-
een sellu- ja paperitehdashankkeesta. Venäjän teollisuus-, tiede- ja teknologiaministeriö pitää tätä leh-
tikuitupuun käyttöön tähtäävää hanketta metsäteollisuuden kehittämisohjelman pilot-hankkeena.  Työ-
ryhmän venäläisen osapuolen puheenjohtaja varaministeri S. Mitin kertoi, että hankkeen toteuttami-
seksi järjestetään avoin tarjouskilpailu. Hän luovutti suomalaisen osapuolen puheenjohtajalle kanslia-
päällikkö J. Vaittiselle tehdashanketta koskevan federaation hallituksen määräyksen  luonnoksen, 
jonka sisältö on seuraava: 
 

1. Hallitus hyväksyy teollisuus-, taloudellisen kehityksen- ja luonnonvaraministeriön sekä 
Kostroman alueen hallinnon ja metsäteollisuuden ja puunviejien liiton esityksen sellu- ja 
paperikombinaatin rakentamiseksi  Kostroman alueelle. 

 
2. Kombinaatin rakennusinvestointien edellytysten luomiseksi: 

  
• Luonnonvaraministeriö, teollisuusministeriö ja Kostroman alueen hallinto määrittelevät 

vuoden 2004 ensimmäisen neljänneksen aikana mahdollisen metsävarannon ja hakkuu-
suunnitteen, joka voidaan luovuttaa konsessiona investoijille kombinaatin rakennushank-
keen toteuttamiseksi. 

 
• Taloudellisen kehityksen-, teollisuus- , luonnonvara-, valtion omaisuuden- ja finanssiminis-

teriö sekä Kostroman alueen hallinto valmistelevat vuoden 2004 ensimmäisen vuosipuolis-
kon aikana Venäjän federaation hallitukselle esityksen  konsessiosopimukseksi, jossa mää-
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ritellään kombinaatin raaka-ainehuoltoon tarvittavat metsävarannon osat. Esityksessä tulee 
olla taloudelliset perustelut sekä sopimuksen tekemistä koskevan tarjouskilpailun ehdot ja 
menettely.      

 
 
Arviointia 
 
Määräyksen luonnos on päiväämätön ja allekirjoittamaton mutta siinä on syyskuisia eri hallinnonalo-
jen edustajien hyväksymismerkintöjä. Mitin kertoi suoraan, että suomalaisten kannanotot ovat vaikut-
taneet siihen, että hankkeesta järjestetään avoin tarjouskilpailu.   
 
Lesprom.ru:n mukaan 25.09 teollisuusministeri I. Klebanov on äskettäin kertonut Pietarissa valtion 
osallistumisesta Kostroman sellu- ja paperitehdashankkeeseen. Hän oli todennut, että valtio osallistuu 
metsävarannon kautta vastaamalla 99-vuoden vuokra-ajan maksuista. Samantyyppinen projekti on 
mahdollinen myös Luoteis-Venäjällä. IPE:n kehitysjohtaja D. Tšujko arvioi, että valtion osallistumi-
nen antamalla metsävaroja käyttöön mahdollistaa investoijalle noin 70 MUSD säästön 0.5 milj. tonnin 
kapasiteetin omaavan kombinaatin rakentamisessa.     
 
Valtion osallistuminen tehdasinvestointiin antamalla yritykselle metsävaroja korvauksetta käyttöön on 
vastoin sitä periaatetta, että valtion kantorahatuloja olisi välttämättä nostettava. Metsämaksut voidaan 
hoitaa tietenkin hoitaa ministeriöiden välisinä kirjauksina ja konsession saajalle voidaan asettaa tiukka 
metsänhoitovelvoite mutta siitä huolimatta ratkaisu kuvastaa sitä, että metsätalouden kehittäminen on 
toissijainen tavoite verrattuna teollisuusinvestointeihin. Toisaalta nyt suunniteltava hanke antaa toteu-
tuessaan mahdollisuudet metsänhoidon kehittämiseen laajoilla alueilla, kun lehtikuitupuulle syntyy 
käyttöä.      
 
Näyttää siltä, että tässä ennakoidaan  sitä, että uuteen metsälakiin tulisi  99 vuoden konsessioiden 
mahdollisuus. Mikäli metsälakiin tulee lisäksi mahdollisuus saada tietyin ehdoin vuokra- tai konses-
sioalue omistukseen sopimuskauden jälkeen, niin Kostromassa on odotettavissa varsin mielenkiintoi-
nen tarjouskilpailu. Samalla yleensäkin metsänkäytön  sopimusten suhteen syntyisi aivan uusi tilanne.    
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